Histamen non obstantibus; Contrarium mihi probabilius videbatur, stante dicto Statuto excludente filias ab intestata successione patris propter fratres, ex recepta propositione de qua pluries in sua materia *sub tit. de success. ab intest. ac etiam frequenter sub tit. de fideicom. & habetur etiam sub tit. de testam. disc. 25.* quod scilicet; lex communis vel municipalis dicitur testamentum morientis ab intestato, qui præsumitur voluisse cum legis ordine se conformare, atque ita testari, quamvis nulla adesset renunciatio, multo magis dum de illa sollicitus fuit, misteriosè quidem, ac prudenter, adeout renunciatio inutilis, vel fatua dici non posset, stante opinione hodie in praxi magis recepta, de qua pluries in dicta sua materia *sub tit. de success.* ut hujusmodi Statuta utramque personarum, ac bonorum copulativam subjectionem exigant, ideoque suam non faciant operationem, in bonis extra territorium statuentis.

Ita etenim, mihi videbatur, quod sufficienter explicata esset, sive argui posset defuncti verisimilis voluntas, faciendi filias, cum congrua dote, per renunciacionem extraneas, ut fratribus, vel agnatis, juxta patrias leges, successioem aperiret, quatenus contingeret ab intestato decedere, removendo dictum obstaculum, quod ex Legistarum subtilitatibus; ab humana ratione, seu communi usu extraneis resultat.

Et consequenter quod bene intraret conclusio, de qua Rota

Rota apud Merlin. *dec. 447. repetit. dec. 35. p. 5. rec. num. 13. cum seqq.* & pluries insinuata *sub tit. de fideicom. & eod. tit. de success. ab intestato* alibi, quod scilicet ita veniant sub statutaris dispositione, etiam bona extra territorium statuentis, ubique sita sint non in ratione auctoritativa Statuti, sed in ratione voluntatis morientis, quæ indivisa est, ac ubique in ejus bonis pariformiter operativa sine distinctione locorum, quoties ista non producat obstaculum potestatis juxta deducta *sub tit. de dote disc. 104. & seqq. ac etiam eod. tit. de success. pluries.*

Neque obstare dicebam, quod idem defunctus, quocumque vixerit extra patriam in hoc diverso Principatu, in quo etiam obiit, ac bona habebat, quoniam vera, receptaque est conclusio pluries insinuata *sub tit. de præemin. ad materiam civilitatis præsertim disc. 36. & sub tit. de Regal. disc. 104.* ac etiam *sub tit. de matrim. disc. 14.* quod occasio- nalis mora, quamvis diuturna in aliquo loco, puta ratione mercaturæ, vel officii, seu seculi, aut curialitatis &c. non possit civitatem qualitatem domiciliariam in loco, nisi accedat expressa, vel administrativa probatio diversæ voluntatis, quæ etiam accedente in hac secunda par-

te contrahendi scilicet domicilium in loco habitationis, non per hoc resultat desertio, seu amissio alterius civilitatis naturalis ex altera conclusione insinuata locis proximè citatis, & præsertim *disc. 14. de matrim.* ut plures civitates in eadem persona sint rectè compatibiles, idèoque utramque originariam scilicet, & domiciliariam, eodem tempore, obtinere, ac retinere valeat, ac omnes effectus ex utraque resultantes, multò magis, dum in hac facti specie non dabatur probatio contrahendi domicilium in loco occasionalis moræ.

Ubi verò dicta utraque civitas accederet, tunc intrare potuisset ratio dubitandi, an potius, cum minus, quam alterius loci legibus moriens voluerit se conformem reddere; Atque procedendo cum solis Legistarum subtilitatibus, debuisset responderi, ut voluntas regulanda esset ex hoc secundo loco, ubi servandum erat jus commune, quod in concursu prævalere debet statuario; Adhuc autem mihi, ex rationibus ponderatis pluries *d. tit. de success. ab intest. ac etiam d. disc. 25. de test.* contrarium probabilius visum esset, cum nostri Itali mores conservacioni bonorum in agnatione magis adaptati videantur, ex ibi deductis.

Compendium eorum, quæ in praxi magis frequentia continentur in hac Parte III. Lib. XI. de Renunciationibus.

SUMMARIUM RUBRICARUM.

- I. Præemia, à n. 1. ad 6.
- II. De renunciacionis diversis speciebus, earumque diversa materia, seu qualitate, à n. 7. ad 13.
- III. De effectibus, qui ex una, vel altera specie, seu qualitate resultant, à n. 14. ad 15.
- IV. De comprehensione renunciacionis, quidve sub ea veniat, à n. 16. ad 26.
- V. De renunciacionis resolutione, vel cessatione, à n. 27. ad 31.

S U M M A R I U M.

- I. **I**sta materia intensivè brevis, ac restricta est, extensivè autem lata.
 - 1 Regula generalis est, ut renunciacionibus non detur amplius regressus ad jura renunciata.
 - 2 De quæstionibus invaliditatis renunciacionis ob non servatas solemnitates in contractibus minorum, & mulierum.
 - 3 De aliis ob non servatas solemnitates à Concilio Tridentino præscriptas in renunciacionibus, quæ sunt per novitios.
 - 4 De aliis similibus ob votum captandæ mortis, vel quia de hereditate viventis, quæ pactis dari non possit.
 - 5 Distinguntur Rubricæ, seu inspectiones materiæ.
- II.
 - 7 De distinctione inter renunciaciones jurium quæstionum, & quærendarum, & de terminorum, seu vocabulorum diversitate ex hoc resultante.
 - 8 De alia distinctione renunciacionum, quæ sunt ob nuptias carnales, vel spirituales.
 - 9 Major distinctio est inter extinctivas, seu reales, & translativas, seu personales.
 - 10 Qualis sit renunciatio extinctiva, seu realis.
 - 11 Et qualis translativa, seu personalis.
 - 12 Qualis detur renunciatio, quæ eodem tempore sit realis & personalis.
 - 13 Quomodo dignoscatur an renunciatio sit extinctiva, vel translativa, & qualis sit vera regula.
- III.
 - 14 De effectibus resultantibus à renunciacione extinctiva.
 - 15 De aliis effectibus resultantibus à translativa.

IV.

- 26 Regula est, ut renunciatio strictè, ac rigorosè ad limites verborum intelligi debeat.
- 27 Declaratur, seu distinguitur, quando stricta, & rigorosa, vel potius lata, & benigna interpretatio fieri, debeat.
- 28 Renunciatio puellarum, quæ dotantur est connaturalis moribus Italiæ, ideoque favorabilis.
- 29 Quomodo ista quæstio decidi debeat.
- 30 Jura competentia ex testamento non veniunt sub renunciacione abque speciali mentione cum declaratione.
- 31 Alienari prohibita, pariter non veniunt.
- 32 Quomodo interpretanda sit renunciatio, quæ fiat personæ capaci de juribus non transmissibilibus ad extraneos.
- 33 Quod sub renunciacione non veniant jura competentia ex dispositione l. femina; Cód. de secund. nupt.
- 34 Renunciatio successioni alicujus, non capit, quod ex ejusdem testamento obtineatur.
- 35 De regula generali super comprehensione, & quid veniat in renunciacione.
- 36 Filii matris, quæ renunciavit, non prohibentur venire ex persona propria.

V.

- 27 De materia regressus resignantis ad beneficium resignatum.
- 28 De regressu donatoris ad bona dotanda, & generaliter de pactis resolutionis.
- 29 De qua resolutione, vel regressu in præsentis agitur.
- 30 De regressu, vel resolutione ex cessatione personæ contemplatæ renunciatarii.
- 31 Quid de renunciacione Religiosi, qui transcant ad laxiorem Religionem, aut fiat Episcopus, seu alius ad sæculum redeat.

I.

P R O O E M I A L I A.

Nimum latè, & extensivè frequens ita renunciacionum materia esse dignoscitur, intensivè autem brevis, nimumque restricta est; Theoricè siquidem, in paucis consistit; Practicè autem, plures, ac frequentes involvit quæstiones, quæ ipsius renunciacionis naturam, seu speciem, aut comprehensionem, vel interpretationem, seu resolutionem concernunt.

Ad hæc igitur, juris theoricæ restringitur; Regula enim generalis plana est, ut eorum jura renunciacionibus, ad eam regressus amplius non detur, nisi renunciacionis nullitas, vel non comprehensio, sive resolutio, aliter suadeat, præfatæque regulæ limitationem producat.

Nullitatis quæstio, hujus materiæ peculiaris non est, quoniam ex illis generalibus regulis, vel formis procedit, quæ alias dispositiones inter vivos irrevocabiles percutiunt, sive personæ inhabilitatè, aut ipsius actus solemnitatem concernant; a Isto renunciacionis actu, pro frequentiori contingentia, hujusmodi quæstionibus ansam præbente, cum pro communi, præsertim Italiæ usu, puellæ in adhuc minori ætate constitutæ (unde propterea duplex ætatis, ac sexus impedimentum accedat,) carnalis, vel spiritualis matrimonii occasione, renunciaciones parentibus, ac fratribus, aliisque conjunctis facere soleant.

Idemque faciunt adolescentes, qui virorum Religionem ingrediuntur, ibique professiones emittant, ob novam formam à Concilio Tridentino inductam; Ideoque sub donationum, ac etiam prohibitorum contractuum, & Regularium sedibus particularibus de hoc agitur, cum tam renunciantibus, quam etiam donationibus, aliisque dispositionibus generaliter id congruat.

nunciacionibus, quam etiam donationibus, aliisque dispositionibus generaliter id congruat.

Sive ubi ex eo, quod ex voto captandæ mortis, aut ex prohibita futuræ certæ hæreditatis pacto, actus infectio resultet, quod pariter diversos terminos percipit.

Ista itaque peculiaris renunciacionum materia, (validitate actus præsupposita, quatuor habet inspectiones; Primò scilicet super ejus natura, seu qualitate; Secundò super effectibus ex una, vel altera specie, seu natura resultantibus; Tertio super comprehensione, quidve sub renunciacione veniat; Et quartò super ejus resolutione, vel cessatione, ideoque de his, cum distinctis Rubricis, vel capitulis agere pro clariori notitia congruit.

- a de his agitur sub tit. de alien. & contract. prohib. disc. 28, cum plurib. seqq. & hoc tit. disc. 13.
- b de his agitur sub tit. de donat. disc. 15. & sub tit. de Regular. disc. 58. & 59. & hoc tit. disc. 11.
- c hoc tit. disc. 13. & 16. & tit. de fideicom. disc. 141.

I I.

De renunciacionum diversis speciebus, earumque diversa natura, seu qualitate.

Plures habentur generales renunciacionum distinctiones; Aliæ siquidem sunt, quæ jura jam delata, & agnita concernant; Aliæ verò, quæ delata, sed non agnita, vel neque delata, sed sperata percipiunt; Sive in idem, quæ de bonis ac juribus, jam quæsitis, vel de quærendis fiant, ut in una specie *Repudiacionis*, in altera verò *Renunciacionis*, terminus cadat; verum licet stricta, propriaque loquendi ratio id exigat, adhuc tamen promiscuus est istorum terminorum usus, ideoque non ex eo, quod unus, vel alter sit adhibitus, pernecessè ad unam, vel alteram infertur speciem, cum facti, seu veritatis potius attendatur substantia, quàm verborum formalitas; Potissimè quia Notariis non de facili subtilis hæc distinctio innotescere solet.

Alia est renunciacionum distinctio, quæ à causa illas faciendi manat, ut scilicet; Aliæ sint, quæ carnalium nuptiarum occasione fiant; Aliæ verò, quibus ingressus in Religionem, vel Monasterium, aut Ecclesiastici status susceptio causam præbeat, ob diversos effectus exinde resultantibus.

Tertia verò magis operativa, & specialis distinctio est (& super cujus applicatione penè omnæs fori quæstiones circumferri videntur, majoremque æquivocorum incursum praxis docet) inter eas renunciaciones, quæ extinctivæ, & quæ translativæ sint.

Extinctiva etenim ea est, quæ renunciacionis personam de medio tollat, mortuamque efficiat, seu pro tali haberi faciat, perinde ac si in rerum natura nunquam extiterit, vel non extet, undè propterea, accidentaliter potius, & consequutivè, aliis profit per remotionem obstaculi, ut ita scilicet tollendo se de medio, qui sunt remotiores, proximiores fiant, suoque jure, testatam, vel etiam intestatam, directam, vel obliquam successionem obtineant, non autem ex jure renunciacionis.

Translativa verò est ea, quæ donationis, vel cessionis speciem redoleat, ob quam renunciacionis, quamvis remotior, vel extraneus, alios vincat proximiores, non quidem jure suo, sed ex illo renunciacionis, cujus personam repræsentat, & in qua substantiatur successio, cujus modum renunciacionis cedat.

Hæc autem distinctio sub diversis vocabulis explicari solet, quia nempe, extinctiva, realis quoque dicitur, quasi quod, non unius, vel alterius personæ intuitu ea facta sit, sed negativè se habendo ad ipsa bona; Translativa verò explicatur, cum vocabulo personalis, ut potè ad favorem certæ personæ facta.

Non tamen iste personalitatis terminus, qui huic etiam casui adaptabilis est, ad illum præcisè restrictus dignoscitur, cum etiam extinctivæ, seu reali renunciacioni adapteatur ea, cum qua certæ personæ intuitu renunciacionis medio se tollere, ac mortuum se facere voluerit, ut ita personam contemplata, jure suo per remotionem obstaculi, successiones, aliæque jura renunciata pleno jure obtineat; Ea tamen cessante, neque de juribus renunciacionis ex defectu voluntatis disponente, illa resolvatur, ideoque renunciacioni integrum sit ad jura renunciata regredi, seu illa ex novo successione casu, per ipsius renunciacionis deficientiam, obtineri. a

Quæstiones igitur super hujusmodi distinctionum, vel

terminorum congrua applicatione, ex facto cadunt, quando scilicet de una, vel altera extinctivæ, vel translativæ, seu realis, vel personalis renunciacionis specie agatur.

Super hoc autem, ex renunciacionis causa, unius, vel alterius speciei argumentum deduci solet, ut scilicet ubi ex causa spiritualis ingressus in religionem fiat, extinctiva, seu realis potius censenda sit, quasi quod non ex unius, vel alterius personæ dilectione, sed pro temporalium abjectione, ut expeditius Deo famulari valeat, ac spiritualibus vacari, facta sit renunciatio; Secus autem ubi carnalium nuptiarum occasione facta sit, ut tunc translativa, seu personalis potius ex temporali dilectione censenda veniat.

Alia esse solet ponderatio verborum, an scilicet ampla, & effrenata sint pro hæredibus, & successoribus quibuscumque, vel potius majorem habeant restrictionem, ut primo casu realis, in altero autem personalis censetur.

Et Alii casum ponderant, in quo bona, vel jura renunciata posita sint, ut scilicet ubi in accusativo, translativam seu personalem denotent, ubi verò in dativo, vel ablativo, extinctivam, seu realem significent.

Verius tamen est, ut hujusmodi distinctiones, vel ponderationes, aliquod quidem præbeant argumentum unius, vel alterius qualitatis, quoties contraria probatio expressa, vel præsumpta, quæ ex fortioribus argumentis oriatur, contrarium non suadeat, non autem ut pernecessè concludant; Facti etenim potius quàm juris quæstio est, ideoque ex facti qualitate, ac singulorum casuum circumstantiis id desumendum venit, veritatis, aut verisimilis voluntatis substantia potius, quàm hujusmodi verborum formalitibus, vel renunciacionis occasione attentis, ut in sua sede latius advertitur. b

- a de his distinctionib. habetur à disc. 1. ad 11. hoc tit.
- b locis citatis à disc. 1. ad 12.

I I I.

De effectibus ex una, vel altera renunciacionis specie, vel natura resultantibus.

Quando simpliciter, ac indefinitè verè extinctiva, seu realis renunciatio sit, per quam renunciacionis principaliter id agat, ut à bonorum, ac jurium renunciacionum acquisitione extraneum se faciat, atque pro mortuo se habere velit, istaque sit principalis, seu finalis renunciacionis causa; Quamvis alia occasio, vel alicujus personæ dilectio, ad id agendum impulsus dederit, indefinitè remotior locus aperitur, non ex ipsius renunciacionis jure, sed ex proprio illius, qui per hujus obstaculi remotionem, ex remotiore proximior effectus est, ideoque pariformiter omnibus in eodem gradu existentibus, vel idem jus habentibus, actus prodest, perinde ac si persona renunciacionis mortua esset, vel nunquam in rerum natura extitisset.

Minusque cessatio personæ, vel causæ, quæ impulsus ad id dedit, renunciacionem resolvit, seu cessare facit, ut potè, renunciacionis effectu, illico, ac perfectè consumato.

Ubi verò translativa sit, vel personalis, triplex resultat diversus effectus; Primò nempe, ut eidem renunciacionis alias non disponenti, renunciacionis in ipsiusmet bonis, ac juribus renunciacionis succedere non prohibeatur; Secundò, ut renunciatio, renunciacionis tantum prodest, ejusque successoribus, vel aliis capacibus, quorum favore disponentis, vel disponente potuerit, non autem aliis à renunciacione, vel renunciacionis verisimiliter non contemplatis; Et tertio, ut cessante persona contemplata, vel altera, in qua ipsa persona, præsupposita potestate, disponentis, ad jura renunciata debeatur regressus, ipsaque renunciatio resolvatur, vel cesset, tanquam ex cessante causa, ut pariter latius in propria sede advertitur. c

- c locis proximè citatis à disc. 1. ad 12.

I V.

De comprehensione bonorum, ac jurium, & quænam sub renunciacione veniant, necnè.

Strictam, ac rigorosam renunciacionis interpretationem fieri debere, ut quo minus renunciacioni præjudicet, pro regula Juristæ communiter statuunt; Verius autem est, ut renunciacionis causa, seu renunciacionis qualitas pro moribus regionis, attendi debeat; Ubi etenim illa renunciacionis sit, quæ extraneo absque probabili motivo fiat, adeunt ea in tres donatio, vel remissio, quæ perditionem redoleat, at-

que pro renunciatis, ac renunciarii qualitate, circumventionis suspicionem aliquam habeat, recte dicta regula stricta, nimiumque rigorosa interpretatio ad verborum limites intret; Secus autem ubi renunciationis occasio, vel renunciatis, ac renunciarii qualitas pro moribus regionis, rationabilem eam reddat, ut potissime illa renunciatio reputari solet, quæ pro Italiæ usu, per puellas carnaliter, vel spiritualiter decenter collocatas, accepta dote, patri, vel fratribus fiat, cum tunc lata potius, ac benigna interpretatio facienda sit.

Hinc proinde, certa, & generalis regula, cuicumque casui applicabilis non de facili desuper statuenda est, cum ex facti qualitate, ac circumstantiis decisio pendeat, an æquitas, vel favor renuncianti potius, quam renunciatario assit, vel e contra. *d*

Ubi verò de iis juribus agatur, quæ directe, vel oblique, ex testamento competant; Regula est, ut sub renunciatione non veniant, nisi eorum specialis mentio, cum certa noticia testamenti accedat; Adhuc tamen, quia voluntatis, non autem potestatis quæstio est, si verborum amplitudo, vel occasio, aut personarum, seu recompensæ qualitas, istorum jurium comprehensionem, suadeat, eamque verisimilem reddat, illa juris præsumptio, quæ à dicta regula manat, contrariæ probationi, ex fortioribus etiam præsumptionibus resultanti, cedere debet. *e*

Ea quoque bona, vel jura sub renunciatione, absque speciali mentione non cadunt, quæ renunciari, vel cedi sub pena prohibitum sit, cum pro delicti, ac penæ exclusione, fieri debeat interpretatio. *f*

Sive ubi cesset quidem prohibitio in renunciatario, cui nulla obstat incapacitas, quæ tamen eo defecto, in hærede, vel successore dignoscatur; Tunc etenim, ne remioriori, vel extraneo tam per renunciantem, quam per renunciatarium non contemplato, locus aperiat limitate ad personam, capacem renunciationem factam esse censendum est, ut ea defecta, integrum renunciantis jus remoneat, ac si facta non esset. *g*

Ea quoque necessaria, seu penalis successio, quam lex contra binubum parentem, prius matrimonii filiis reservat, sub renunciatione regulariter non venit, nisi verba, seu aliæ facti circumstantiæ limitationem regulæ inducant. *h*

Prout alienus etiam particularis personæ successio facta renunciatio, quæ valida supponatur, ea non capit quæ ex testamentaria, vel alias expressa dispositione ejusdem, de cujus successione agitur, veniunt, nisi valide ista quoque spes renunciata sit. *i*

Et in summa facti, ac voluntatis est quæstio, quæ comprehensionem includat, vel excludat, ideoque certam regulam generalem, cuicumque casui applicabilem non facile recipit, sed pro facti qualitate decidendum est, substantiam voluntatis, potius quam verborum formulas, vel generales juris regulas, aut præsumptiones attendendo, ut latius in sua sede, cum ea, quæ facti sunt, ac voluntatis, sub compendio firme explicabilia non sint.

Sub non comprehensione quoque cadunt renunciatis filii, quibus ex propria persona, proprioque jure venientibus, non obstat matris renunciatio, nisi pro eis, qui sint renunciantis hæredes, quoque facta sit, vel ita suadeat æquitas, quia dotem habeant, ob quam renunciatio facta sit pro facti qualitate. *l*

d ibidem locis proximè citatis.

e ibidem.

f ibidem præsertim disc. 4. & 5.

g ibidem proximè.

h hoc tit. disc. 12.

i disc. 13.

l hoc tit. disc. 15.

De renunciationis resolutione, vel cessatione, ac regressu ad bona vel jura renunciata.

Ille regressus, qui resignantium beneficia Ecclesiastica favore, ex lege resignationis, vel ex juris dispositione, ob pensionis non solutionem, aliumque defectum conceditur, sub hac materia non cadit, cum sub ea, quæ peculiari beneficiorum est, cadat, suamque sedem habeat.

Idemque in eo regressu, qui donatori, ob non implementum legum, vel onerum, quæ in donatione adjecta sint, donatori conceditur, cum id pariter propriam, ac particularem donationum sedem habeat; Ut etiam habent pacta resolutiva, vel rescissoria, quæ in correlative etiam, ac onerosis contractibus adiciuntur. *m*

De illa siquidem renunciatione in hac sede agitur, quæ delatis bonis, ac juribus, vel (frequentius) deferendis, ac speratis successioneibus, occasione matrimonii per puellas, vel occasione mortis civilis, quæ ab assumptione status Regularis, per illos utriusque sexus fiat, an scilicet, rebus in eodem statu non permanentibus, ipsoque statu immutato, tanquam ex cessante causa, vel cessante præsupposito, resolvatur, ac cesset.

Ubi autem in renunciatario, status rerum immutatio sequatur, quia nempe deficiat, adeo ut renunciante supersite, jurium, ac bonorum renunciatariorum commodum, non personæ contemplatæ, sed ejus extranei hæredis, vel successoris futurum sit; Tunc à superius enunciata natura, seu qualitate renunciationis decisio pender, an scilicet, ea realis, vel respectivè personalis potius censenda sit, ut hoc secundo casu, in quo personæ contemplatio finalis, ac taxativa fuerit, cesset, secus autem e contra, quia nempe renunciatarium pro disponendi libertate, quam ad exercitium deduxerit, de renunciatione sollicitus fuerit. *n*

Major itaque cadit quæstio, ubi in ipso renunciante, status immutatio sequatur, adeo ut ea cesset qualitas, quæ renunciationis causa fuit, neque aliæ facta esset, quia nempe (ex gr.) ille, qui in arctiori, & incapaci Religione professum emissurus, renunciationem fecerit, ad laxiorem, & capacem in communi, cum aliqua etiam permissiva privata commoditate transitum faciat; Sive occasione Episcopatus, vel alterius Dignitatis ad sæculum de facto redeat; Aut quod ob Religionis suppressionem, vel ob Apostolicam dispensationem, idem reditus ad sæculum de facto sequatur, cum similibus.

Quamvis autem, aliquis desuper opinionum conflictus inter Scribentes dignoscatur; Verius tamen est, ut regulariter in eo effectu, qui jam ante rerum immutationem sequutus, vel consumatus est, causæ productivæ cessatio resolutionem non inducat; Secus autem, ubi de illis quæ adhuc effectum sortita non sunt; Id autem neque certam, ac generalem recipit regulam, cum pariter pro facti qualitate decisionem recipiat ex iis distinctionibus, & circumstantiis, de quibus in sua sede latius habetur. *o*

Ubi enim resolutio sequatur, ob adhuc non perfectam renunciandi causam, quia nempe Regularis destinata professio, cujus intuitu renunciatio facta sit, tam de facto, quam de jure, suum non sortitur effectum, vel si de facto sortiat, eventus tamen ineffectuationem de jure detegat, quia nempe in valida sit professio, ideoque causa ad non causam reducatur, atque renunciatis priorem statum, nunquam verè dimissum, cujusdam postliminii jure reasumat, tunc, non cessationis, vel resolutionis, sed imperfectiois, vel non effectuationis termini cadunt; Nisi expressè de actus firmitate, isto etiam casu validè cautum sit; *p* Cum aliis in sua sede insinuat.

m sub tit. de donat. & sub tit. de fideic. & sub tit. de benef.

n disc. 1. & seqq. ad 11.

o hoc tit. disc. 17.

p ibid. & sub tit. de donat. disc. 15.

Finis Libri Undecimi.